
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Servicio de Contratación y 
Compras 

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000139

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras
c) Número de expediente: 2016/000139
d) Dirección de Internet del perfil de contratante:

 http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     
a) Tipo de contrato: Suministro
b) Descripción del objeto:  SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE 

VALLAS  PARA  LOS  DIFERENTES  PROGRAMAS  DE  LA  DELEGACIÓN  DE 
FIESTAS DEL AÑO 2017

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 34928310-4 Vallado de seguridad 
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15/11/2016

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación:  ORDINARIO
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.
 
CUARENTA Y SEIS MIL CIEN EUROS (46.100€) 

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe neto (IVA excluido): CUARENTA Y SEIS MIL CIEN EUROS (46.100€).
b) Importe IVA y porcentaje aplicado: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 

EUROS (9.681€). 21%. 
c)  Importe  total:  CINCUENTA Y CINCO MIL  SETECIENTOS OCHENTA Y UN 

EUROS (55.781€)

LFJZ Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Servicio de Contratación y 
Compras 

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000139

6º.- Formalización del Contrato  .  
a) Fecha de adjudicación: 16/12/2016
b) Fecha de formalización del contrato: 27/12/2016
c) Contratista: FRANCISCO TORO FUNES, S.L. con CIF B 19.586.510.
d) Importe  de  adjudicación:  La  oferta  presentada por  la  primera  clasificada  se 

corresponde con un porcentaje de baja único de 1,25% para un presupuesto 
máximo de licitación de CUARENTA Y SEIS MIL CIEN EUROS (46.100,00.- €), 
más  NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS (9.681,00.- €) en 
concepto de 21% de IVA, lo que se corresponde con un total de CINCUENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS (55.781,00.- €). 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 
La  empresa  clasificada  en  primer  lugar  ha  presentado  la  proposición 
económicamente más ventajosa conforme a la valoración  técnica efectuada 
que consta en el expediente. 

 
 

Cádiz, 4 de ENERO de 2017

 

 

LFJZ Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.
	 
	 

